РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30.06.2016 г.

          №  123 с. Ларичиха
	«О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Ларичихинского
сельсовета № 79 от 03.06.2014 «Об утверждении Положения и состава административной комиссии при

Администрации муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края»

На основании Протеста прокурора № 02-44-2016 от 18.05.2016 на Решение Совета депутатов Ларичихинского сельсовета № 79 от 03.06.2014 «Об утверждении Положения и состава административной комиссии при Администрации муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края», на основании Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Ларичихинского сельсовета № 79 от 03.06.2014 «Об утверждении Положения и состава административной комиссии при Администрации муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края»:

1). подпункт  1.3. статьи 1 изложить в новой редакции:
1.3. Состав административной комиссии утверждается решением Совета депутатов на срок полномочий представительного органа муниципального образования. Административная комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и не менее четырех членов административной комиссии. В состав административной комиссии могут входить депутаты представительных органов местного самоуправления, государственные и муниципальные служащие, а также представители общественных объединений и трудовых коллективов.

2). подпункт 2.13 статьи 2 изложить в новой редакции:
2.13. По результатам рассмотрения дела об административном правонарушении административной комиссией выносится постановление, которое принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов административной комиссии, присутствующих на заседании.

Постановление должно содержать:

 1) наименование и состав комиссии, рассматривающей дело;

 2) дату, время и место рассмотрения дела;

 3) сведения о лице, в отношении которого рассматривается дело;

4) обстоятельства, установленные при рассмотрении дела;

5) указание на нормативный акт законодательства Алтайского края, предусматривающий ответственность за совершение административного правонарушения, либо основания прекращения производства по делу;

 6) мотивированное решение по делу;

 7) срок и порядок обжалования постановления.

В исключительных случаях по решению административной комиссии составление мотивированного постановления может быть отложено на срок не более чем три дня со дня окончания разбирательства дела, при этом резолютивная часть постановления должна быть объявлена немедленно по окончании рассмотрения дела. Копия постановления по делу об административном правонарушении вручается под расписку физическому лицу, или законному представителю юридического лица, в отношении которых оно вынесено, а также потерпевшему по его просьбе, либо высылается указанным лицам по почте заказным почтовым отправлением в течение трех дней со дня вынесения постановления.
2. Обнародовать  данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административной комиссии  (А.З. Цейгер).

.
  Глава Ларичихинского сельсовета                                              В.Г. Гребенюк